ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
RelagGes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
Outros Depésitos
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
RelagGes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

VSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA
SICOOB CREDIMIL
CNPJ: 71.207.740/0001-41
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

07/2025

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Elir Schwertner

Diretor

373.443.046
657.389
371.639.387
771.023
14.562.996
218.818.482
218.818.482
136.656.314
830.571
32.090
486.117
1.644.066
11.779
(1.027.781)
373.443.046
373.443.046
211.439.686
41.341.461
170.098.225
88.358.931
88.285.871
88.285.871
73.060
564.215
179.854
6.414.215
64.941.242
49.326.024
12.212.823
3.402.396
1.544.903
4.904.954
(3.360.052)
373.443.046

Williane Fernanda Barroso

Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB
Reclamagdes, elogios e sugestdes.

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederag¢do - CSC Processos Empresariais

06/2025

364.946.153
649.868
363.119.863
14.562.996
210.238.377
210.238.377
135.412.535
2.905.954
31.788
509.233
1.644.066
11.779

(1.020.442)
364.946.153
364.946.153
206.486.080
32.537.581
173.944.439
4.060
86.493.878
86.450.888
86.450.888
42.990
564.408
106.592
6.307.793
61.702.174
49.372.184
12.212.823
117.167
3.285.228
22.803.205

(19.517.976)
364.946.153



