



COOPERATIVA DE CREDITO RURAL DE IRAI DE MINAS LTDA  
SICOOB CREDIMIL  
CNPJ: 71.207.740/0001-41  
BALANCETE PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	07/2025	06/2025
<b>ATIVO</b>	<b>373.443.046</b>	<b>364.946.153</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>657.389</b>	<b>649.868</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>371.639.387</b>	<b>363.119.863</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	771.023	-
Títulos e Valores Mobiliários	14.562.996	14.562.996
Relações Interfinanceiras	<b>218.818.482</b>	<b>210.238.377</b>
Centralização Financeira	218.818.482	210.238.377
Operações de Crédito	136.656.314	135.412.535
Outros Ativos Financeiros	830.571	2.905.954
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>32.090</b>	<b>31.788</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>486.117</b>	<b>509.233</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>1.644.066</b>	<b>1.644.066</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>11.779</b>	<b>11.779</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(1.027.781)</b>	<b>(1.020.442)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>373.443.046</b>	<b>364.946.153</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>373.443.046</b>	<b>364.946.153</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>211.439.686</b>	<b>206.486.080</b>
Depósitos à Vista	41.341.461	32.537.581
Depósitos à Prazo	170.098.225	173.944.439
Outros Depósitos	-	4.060
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>	<b>88.358.931</b>	<b>86.493.878</b>
Relações Interfinanceiras	<b>88.285.871</b>	<b>86.450.888</b>
Repasses Interfinanceiros	88.285.871	86.450.888
Outros Passivos Financeiros	73.060	42.990
<b>PROVISÕES</b>	<b>564.215</b>	<b>564.408</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>179.854</b>	<b>106.592</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>6.414.215</b>	<b>6.307.793</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>64.941.242</b>	<b>61.702.174</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>49.326.024</b>	<b>49.372.184</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>12.212.823</b>	<b>12.212.823</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>3.402.396</b>	<b>117.167</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>1.544.903</b>	<b>3.285.228</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>4.904.954</b>	<b>22.803.205</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(3.360.052)</b>	<b>(19.517.976)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>373.443.046</b>	<b>364.946.153</b>

Elior Schwertner  
Diretor

Williane Fernanda Barroso  
Contadora - CRC/MG 092.906-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais